



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº 018/2024-PMC.

**Modalidade:** Adesão a Ata de Registro de Preços nº 013/2023-PMIG, decorrente do Pregão Eletrônico nº 009/2023-PMIG, constante no Processo Administrativo nº 2023010/2023-PMIG, gerenciada pela Prefeitura Municipal de Itaipava do Grajaú-MA.

**Fundamento Legal:** Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000 e Decreto Federal nº 7.892/2013. Deverão também ser aplicadas subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

**Empresa:** R R BARROS LTDA, CNPJ nº 10.584.002/0001-29

**Objeto:** cujo objeto é aquisição de **Mobiliário Escolar**, de interesse da **Secretaria Municipal de Educação**.



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

ORDEM	ITEM	MARCA	LOCAL	QNTD	V.UNIT	V.TOTAL
1	CJA-01 FDE MOBILIARIO CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 1	Ecoflex Cadeiras	(CRECHES 2 E 3)	150	670,00	100.500,00
2	CJA-03 CONJUNTO ALUNO 3 – 1 MESA + 1 CADEIRA	Ecoflex Cadeiras	PRÉ ESCOLA	150	670,00	100.500,00
3	CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 4	Ecoflex Cadeiras	ENSINO FUNDAMENTAL MENOR	350	690,00	241.500,00
4	CADEIRA UNIVERSITARIA COM PRANCHETA TAMANHO ADULTO	Ecoflex Cadeiras	EJA E ENSINO MÉDIO	500	430,00	215.000,00
5	M6- MESA DE TRABALHO	Mobilux	SECRETARIA, DIREÇÃO E SALA DOS PROFESSORES	100	560,00	56.000,00
6	C6 CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS	evolux	SECRETARIA, DIREÇÃO	35	810,00	28.350,00
7	C7 CADEIRA FIXA	evolux	ADMINISTRAÇÃO, SALA DOS PROFESSORES/REUNIÕES, DIREÇÃO E CRECHE 3	75	375,00	28.125,00
8	CJP-01 CONJUNTO PROFESSOR – 1 MESA + 1 CADEIRA	Mobilux	SALA DE AULA	100	680,00	68.000,00
9	CJC-01 CONJUNTO COLETIVO 1 MESA + 4 CADEIRAS	Mobilux	CRECHES 1 E 2	150	940,00	141.000,00
10	CJR-01 CONJUNTO REFEITÓRIO 1 MESA + 4 CADEIRAS	Mobilux	Refeitório	150	1.040,00	156.000,00
11	CJC-03 CONJUNTO REFEITORIO 1 MESA + 4 CADEIRAS	Mobilux	PRÉ ESCOLA	150	890,00	133.500,00
13	QUADRO BRANCO 1200 X 2000MM	Lousatec	Sala de aula	37	750,00	27.750,00
14	QUADRO BRANCO 1200 X 3000MM	Lousatec	Sala de aula	37	850,00	31.450,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>						<b>1.327.675,00</b>



**ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL**

A Agente de Contratação da **Prefeitura Municipal de Carolina**, designado pela **Portaria nº 027, de 01 de janeiro de 2024**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela **Lei Federal nº 10.520/2002**, em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, **RESOLVE** adjudicar em favor da empresa citada.

Carolina/MA, **26 de março** de 2024.

**CELME JAPIASSÚ MAGALHÃES**  
Agente de Contratação